Que, con Informe No 008-2012-lNlA-OGA/OL/PR, el Area de Procescis 
jaOficina de Logistica alcanza su estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, 

ic~ 
iendo determinado que el valor referencial para a adquisiciOn de dichos combustibles 
iende al monto total de SI. 96,652.30 (Noventa y Seis Mil Seiscientos Cincuenta y Dos con 

30/100 Nuevos Soles), por lo que corresponde realizar una adjudicación directa selectiva, bajo ci 
sistema de precios unitarios y modalidad subasta inversa electrônica; 

DE A 

- 

EA 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificación 
mitiô las Certificaciones de Crédito Presupuestarios N° 199 y 200, por los importes de SI. 

.-43,627.00 (Cuarenta y Tres Mil Se scientos Veintisiete con 00/100 Nuevos Soles) y 5/. 56,173.00 
"(Cincuenta y Seis Mil Ciento Setenta y Tres con 00/100 Nuevos Soles), respectivamente, por un 
monto total ascendente a S/. 99,800.00 (Noventa y Nueve Mil Ochocientos coi 00/100 Nuevos 

o Soles), con cargo a Ia fuente de fnanciamiento: Recursos Ordinarios y Recursos Directamente 
't Recaudados; 

0 Que, mediante el documento del visto, Ia Oficina de Logistica solicita I 
/N\ aprobaciOn del expediente de contrataciôn para Ia AdquisiciOn de Combustible para Ia Estaciô-i 

Experimental Agraria Andenes- C:usco, por un valor referencial ascendente a SI. 96,652.30 
(Noventa y Seis Mil Seiscientos Cincuenta y Dos con 30/100 Nuevos Soles), al considerar que 
en Ia modalidad de subasta inversa se desarrolla con Ia puja y lances, por lo cue para evitar el 
desierto y fomentar Ia mas amplia, objetiva e imparcial concurrencia, pluralidad y participación de 
postores se ha determinado por el valor referencial con el promedio de las cotizaciones;